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ul. Kossutha Stanisława 13

WNIOSEK

Wniosek o interpretację w zakresie naliczenia składek ZUS do wypłacanego stypendium dla uczniów /

uczennic 1

W nawiązaniu do otrzymanej decyzji nr z dnia wydanej przez

, ZUS '( zwracam się z prośbą o wydanie interpretacji w

zakresie podlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Dotyczy projektu pt. „

współfinansowanego ze środków Unii

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020 dla poddziałania: 11.2.2. Wsparcie szkolnictwa 

zawodowego - RIT. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w 85%. 

Wnioskodawca:

Stowarzyszenie jest podmiotem wpisanym do rejestru przedsiębiorców.

Partner w projekcie:

Sytuacja zastana: '

Partner w ramach realizowanego projektu 

będzie organizować płatne praktyki zawodowe dla uczniów / uczennic

w zakładach pracy (przedsiębiorstwach). Za udział w 

praktyce uczniowie / uczennice otrzymają wynagrodzenie (stypendium).

Pod pojęciem praktyki zawodowej rozumie się nabywanie w zakładzie pracy przez ucznia / uczennicę

i (posiadających status ucznia) umiejętności

praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy (zakładzie pracy) bez 

nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą w wymiarze maksymalnie 150 h na jednego ucznia. 

Uczniowie w zdecydowanej większości nie są pełnoletni, ale niektórzy mają już ukończone 18 lat. Część 

z nich to pracownicy młodociani.

Praktyki zawodowe w ramach projektu organizuje się dla uczniów w celu zastosowania i pogłębienia 

zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy. Praktyki zawodowe nie 

są formą praktycznej nauki zawodu, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie praktycznej nauki zawodu.

Na realizację praktyki będzie zawierana trójstronna umowa o zorganizowanie praktyki pomiędzy
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Organizatorem Praktyki (przedsiębiorcą), Zlecającym praktykę (

a Praktykantem (uczniem /uczennicą'  

umowa zawiera następujące regulacje:

1. Praktyka zawodowa trwa nie dłużej niż 150 h.

2. Praktyka zawodowa będzie odbywać się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin tygodniowo i 

8 godzin dziennie, z zastrzeżeniem, że czas pracy osoby niepełnosprawnej, zaliczonej do znacznego lub 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, nie może przekroczyć 7 godzin na dobę i 35 godzin 

tygodniowo.

3. Obecność na praktyce jest potwierdzana każdorazowo poprzez podpis na liście obecności.

4. Praktyka zawodowa nie powinna być realizowana w niedziele i święta, w porze nocnej, w systemie 

pracy zmianowej, ani w godzinach nadliczbowych.

Za zrealizowanie 150 h praktyki zawodowej (i przekazaniu sprawozdania oraz listy obecności) 

praktykantowi przysługuje miesięcznie stypendium w wysokości 1 480 zł brutto. W przypadku mniejszej 

liczby godzin wysokość stypendium nalicza się według proporcji odnosząc ją  do 1 480 zł za 150 h 

praktyki zawodowej. Na podstawie zapisów wytycznych horyzontalnych Ministra Infrastruktury i 

Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 

2014-2020 oraz zgodnie z Wykazem maksymalnych stawek dla towarów i usług Taryfikator:

- Stypendium jest przyznawane na okres od dnia rozpoczęcia do dnia zakończenia 

lub zaprzestania uczestnictwa w praktyce zawodowej

- Stypendium powinno być wypłacone Praktykantowi jednorazowo po zrealizowaniu całej praktyki, nie 

później niż w ciągu 20 dni roboczych miesiąca następnego po tym, w którym praktyka została 

zakończona (po złożeniu prawidłowo wypełnionych dokumentów do rozliczenia przez Organizatora 

praktyki).

- Stypendium nie przysługuje za czas nieobecności.

Uczeń / uczennica nie zawierają stosunku pracy podczas wykonywania praktyki.

Zgodnie z otrzymaną decyzją nr uczniowie oraz uczennice nie będą w opisanej sytuacji

podlegać ubezpieczeniom społecznym.

Ponadto informuję, iż w związku z tym, że wypłacane stypendium jest finansowane w 85% ze środków 

Unii Europejskiej jest ono zwolnione z podatku dochodowego od osób fizycznych.

Stanowisko wnioskodawcy:

Zdaniem Wnioskodawcy obowiązkowe będzie zgłoszenie praktykantów/tek do ubezpieczenia 

zdrowotnego, jednakże zgodnie z art. 83 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych: W przypadku nieobliczania zaliczki na 

podatek dochodowy od osób fizycznych przez płatnika, od przychodów stanowiących podstawę wymiaru 

składki, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, składkę 

obliczoną za poszczególne miesiące obniża się do wysokości 0 zł.

W załączeniu przesyłam opracowany projektu umowy trójstronnej na organizację praktyki.

Załączniki:

1. plikUmowa stażowa.pdf - Projekt umowy trójstronnej
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Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć 

oprogramowania do weryfikagi podpisu 

Data złożenia podpisu: 2018-05-09T12:02:25.732+02:00 

Podpis elektroniczny
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